

## CONSIGLIO DELL'ORDINE DEGLI AVVOCATI

ORDINE AVVOCATI Ordine degli Avva Anno/N, Prot. ; 2019 / 003390 Data prot. ; 28/03/2019

Data prot.: 28/03/2019 DOCUMENTO IN USCITA Cod. classif.: 09-01 DI NAPOLI

## ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 19 MARZO 2019

## Omissis..

Il Consiglio all'unanimità delibera quanto segue:

Il Consiglio, in relazione alla condanna inflitta da un Tribunale Iraniano a carico dell'avvocatessa Nasrin Sotoudeh.

- ritiene inaccettabile che una professionista, impegnata nel campo dei diritti umani e
  nota per le battaglie condotte per l'affermazione di principi di civiltà e di
  modernizzazione del suo Paese, sia gravemente privata della libertà personale e
  sottoposta a pene corporali di retaggio medievale;
- evidenzia che la sentenza di condanna costituisce attentato alla libertà di pensiero ed è l'ennesima reazione, propria dei regimi autoritari, avverso la scomoda opera professionale svolta dagli Avvocati in difesa dei deboli, degli ultimi, degli oppressi e dei dissenzienti;
- riafferma la necessità che, nell'era contemporanea, siano finalmente garantite le libertà civili, religiose e politiche, la cui tutela si rende possibile proprio grazie all'intervento e all'assistenza dell'Avvocatura;
- esige che tutte le comunità e le Autorità dei Paesi che si proclamano Stati di diritto reagiscano all'intollerabile trattamento inflitto all'avvocato Nasrin Sotouden solo per motivi ideologici e per pervenire all'eliminazione fisica di una persona che, nell'esercizio dei suoi compiti e doveri professionali, è divenuta sgradita al Potere e pericolosa per gli ingiusti;

Ma



## CONSIGLIO DELL'ORDINE DEGLI AVVOCATI DI NAPOLI

- chiede che la mobilitazione per la liberazione dell'avv. Nasrin Sotoudeh sia non solo condivisa bensì condotta dalle massime Autorità nazionali e internazionali, deputate proprio al rispetto dei diritti fondamentali dell'uomo;
- Invita i destinatari del presente documento a proporre la candidatura dell'avv.
   Nasrin Sotoudeh a Premio Nobel per la Pace;
- Dispone che il deliberato sia inviato al Presidente della Repubblica Italiana, al Presidente del Senato della Repubblica Italiana, al Presidente della Camera dei Deputati, al Presidente del Consiglio dei Ministri, al Ministro degli Affari Esteri, al Segretario Generale ONU, al Presidente del Parlamento Europeo, all'Ambasciatore in Italia della Repubblica Islamica dell'Iran, al Consiglio Nazionale Forense e agli Ordini Forensi territoriali.

Per copia conforme all'originale.

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO
Giuseppe Napolitano

IL PRESIDENTE Antonio Tafuri

Napoli 28 marzo 2019